PAGE
2

	                АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  11.02.2022  №  18-п
                  с. Черноярово

Об утверждении порядка и сроков внесения изменений  в перечень главных администраторов доходовбюджета администрации муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»:

1. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов  доходов  бюджета администрации муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.

   Глава администрации                                                           Ю.Н. Зленко

Разослано: администрации района, прокурору района, в дело.

                                                                                          Приложение

                                    к постановлению

                                       администрации

МО Чернояровский  сельсовет
                                                                                                            от 11.02.2022  № 18-п
Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета администрации муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения внесения изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета,  а также установления сроков внесения изменений в указанные перечни главных администраторов доходов бюджета.

2. Внесение изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета осуществляется администрацией муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области (далее – администрация сельсовета) на основании:

письменных предложений главных администраторов доходов;

приказов Министерства финансов Российской Федерации о внесении изменений в коды (перечни кодов) бюджетной классификации Российской Федерации;

изменений федерального и регионального законодательства.

3. В течение текущего финансового года в соответствии с уточнениями состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов, а также состава закрепленных за главными администраторами доходов бюджета кодов классификации доходов бюджета, изменения в перечни главных администраторов доходов бюджета вносятся правовым актом администрации сельсовета.

4. Изменения, вносимые в перечень главных администраторов доходов осуществляется в сроки с 1 января по 31 декабря.